juxia slatuta synodi, fideliter laborantes, ut pax quae duorum comkissaefiliam tori consoiiem,reclamaiite
veiho vulgari treuga dicitur, ab onmibus observa- g licet Ivone ascivil. Ilaenim de ipsorum matrimonio
retur illihata, ne ire volenlibus, et ad necessaria loquitur Ordericus qui supra lib. ix et xi Hist. stiae,
tliscurrere ujlura objiceretur impedimeiUum.> Cui quorimi postremopag. 805: «Pulchram quoque, ait,-
Alexandti III papaeconsonat decretum, quod Iiahe- Ysabel regis Francise neptem uxoreni hahuil, qttae
tur ext. De treuga et pace, c. Treugus et Innova- gcmiitam ei prolem Waleiannum et Roberluni pe-
mtts, et ean. Si quis Romipelas el illi qui peregri- perit, ac Hugonem cogiiomenlo Pauperera, etfflias
nos, 24, q. 5, qui Ivonis diclis conveiiunt. Hoc au- quinque. >Ctti aslipulalur Gemeiicensis lib. vm, c.
lein staiutuin, auf pactum, ex Glabro Rodulfo lib. v 40, his verbis : «Eodeni anno (nempe 1096, quo
Hist, prirailus in partibus Aquitanicis anno Dom. scripta est haec epistola) Hugo Crispeii comes Ita-
1041'edkum est, etpostea per universiim Galliaeler- dulpho et Henrico filiis suis ierrarn suam commisit,
ritoriuni firmatum : ut infra ad epist. 168dicemus. et Ysabel filiam suain Rodbeito de Mellento comili
Ex qnb decretum anno 1095 vel 1096, post Arver- dedit el peregre proficiscens (Hierosolymara scilicet),
nense concilium publicatuin arbitror. secum nobile agmen Francorum adduxit. >

ADEPIST.XLV. r Horum auletn consanguinitas. Gradum in hujusce
Mellenlino comili. Robcrto scilicet Rogeiii Bclli- genealogiaeeuumeralione obmisil Ivo, qui sponsos

montis domini, et Adelinse "Waleranni Mellentiiii illosparentes a quarto ad quiritum profert, cura
comitis filise,genifo, qui posl Hugonem avuiiculum ambo sequali a communi stirpe gradu nempe qtiinto,
Mrllenli oomkalum obiiriuit. Hoc exgeslorttni Guil- distarenl. Sic enim distribuenda est illorum pa-
leliai, Noithmaitniae dttcis libro, et Gemeticensi Q renlcla:

2.20 Gulteritts, Albus dictus, ex

Radulphum Crispiaci coraitem : qui ex Gilduini
Breloliensis eoniitis Jilia a!tei'um suscepiti -

Radulphum Crispiacensem ooinilera, ox quo et
Alienorde priraa ipsius ttxore orta est

Alisia Hcrherti YirOinanduoruni comitis uxor,
rjuae genuil alterara

Alisiam, quse Ilugoni Maguonupsit. el ex co inter
alios suseopit

Eiizabeth Roberlo Mellenfino desponsalam

Adelitiu Crhpiacensi doinina genuil:
N. Roberli eomkisMellenlini conjugem, quse ma-

riio peperit Edelinam seu Helenam

Edelina seu Helena Hugonis Monlisfortis in Neu-
stiia domiiii uxor, quaeex eo suscepit

Robertum qui
ahsqueprolede-
cobsit:

Hugoncmahs-
que liberis de-
functum :

Waleramnim a

qui ex Oda uxore
genuil

AdelinamRogerii Bcllimoniis CJiijugem, cilh'.^~-
ncui qu;e Adeliuaep,-.pei'it

Robcitam, etUenricum, quorum ille Elizahetham
duxii.

Et h;ec est vera illorum.genea.ogia; ut apud NL-
colauni d^Avanneum in Vila S. Nicatii c. 54 el 55,
et Adriantim Morlerium in labulis genealogicis post
Amhianens. anliquilates positis, aiiosqtie qui de
Viromandius comitibus scripserunt, videre est.

Seplimum gradum excessisse.Loquitur Ivo secun-
dura autiquos canones 55, q. 2 De affinitale, Nul-
Inm, Piogeniem, Nulli, etq. 4 Consantjuinilus, et q.
5 Ad sedem uposlolicum, ol sequentes.

ADEPIST.XLVL
Ex Baronio scripla est epistola 1095viitim.9. Ego

vcro ipsam amio sequente missain reor, cum non
nisi post inlerdictam a suinmo pontkice cum Ber-
trada consuetttdinem in Arvernensi concilio, (quod
nicnsis NovemJiris hujus anni decima octava die ce-
lebvarum fuisse Baronius ipse agnoscit), scriplam ex
iis qiise ailegal Ivo salis superque constel, nisi statim
a celebrata svnodo tn lucem prodierit.

A-DEpisT.'XLVH.
Ebrardum nepotem tuum. ISbrardum Hugonis Pu-

~\i~ -"oca^ui'in CaiKil. Colomb,

P loacensis filium Inlelligit, Guidonis de Rupefoiii, ad
quem scribif Ivo, ex sorore nepotem. Ila eriim Ai-
moini coutinuator De gestis Francorum lib. v, c.
46, de ipsis loquitur:« Theobaldus cognomine filans
stupa forestarius (regis Roberti) firmavit Montem
Lelhericuin. Ipse habuit unum filium nominalura
Guidonem, qui acuepit in uxorein dominam de Fir-
mitaie et de Goinniet. Idem Guido genuit ex ca Mi-
lonem de Brayoel Guidonem Rubeum : comitissam
quoque Reiteste, et Bonamvicinam de Pontibtis:
llolizaketh etiam uxorem Joscelini de Corlinaco, in-
super doininam de Puisalo, > eic. Chaiiularium vero

'

S. MaiiiriiCampensis fol. 109,verso, Ebrardum Hu-
gonis de Puteolo clAgneiis ejus uxoris filium asse-
rit. Ex quo ipsuin Guidonis quoque nepotein fuisse
colligifur. Inter eos autem qui anno 1096. Hieroso-
lymam profecti sunt, Ebrarius de Puteolo apud Ty-
riuin lib. i Hist. bejli sacri c. 17, numeratur, et m
Chronico Mauriniacensis coenobiiIib.n, post initiiim
haec loguntiir : t Emit (ucmpe PliiPpous I, Franc.
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rex) eam ab Ebrardo de cujus feodo pendebat, qui
dominus'«Poteoliliabobatur, et Hierusalem prolici-
seebatur. > Scripta aulein est epistola eodem anno
quo superior.

ADEPIST.XLYIII.
Remensemmelropoliin quondam malrem vrstrum.

Fuerat enim Urbanus II, aiitequam ad summum
Eco.losiseeveheretur apicem. canmiicus Remensis,
ex Yita S. Brunonis in hreviario Remensi.

Manasses. Htijtts nomiiiis U, quem Roberlus in
Remensium serie priesulum Urbani genlilem asserif,
utpote Caslilloneoruin familia prognatum. Electus
vero fuit ex eodem Roberto anno 1096, quo el Iisec

epistola scribi poluit, cum ipsa electionis illius con-
firmalionem postulet Ivo.

ADEPIST.XLIX.

Slepltano pulolino comili. Qui Carnolensi quoque
et Blesensi comitalti potiebatur. Comes autem pala-
tiiius, seu palatii dicebattir, quod in regis palatio,
super regis commeiisaJes dignitate fungerelur^ aut
inter ipsos emineret. Hac autem epistola declauslii
Cariiotensis Ecclesi;e immunitate agit Ivo, ralione

cujus inter episcopum et aedisprimaiice sodales saT
cros, etCarnotenscs comites lites et jurgia pltira
emerserunt. Scripta auleni liaecepislola, antoquani
prius Hierosolymkanum ker arriperet comcs, quoil
anno 1093, configit mense Soplembri, ut est apud
Fulcherium Carnoiensem Balduini Goffiidi Lolha-

ringi fratris capellanum, qui in coniitalu praesens
aderat, liliro quem De geslis peregrinorum Frattco-
rum, etc. edidit et alios hujus temporis scripfores.

De securitale pro gua me invilasiis. Sccuritatcm
vocat sacramentura seu juranientum,quod anlisl les
Carnolenscs in primo suo in urbem adventu, aut in-
gressu, ejtisdem urbis comilibus ad altare S. Candi-
di, turris seu palatii comitum, praeslare solent, quo
se nihil acturos ut coinilalum amitlanl, novi prsc-
sules piolitentur.

Ap EPIST.L.
Pictteris. Rectius Pitiveris, quod est Wastmensis

agri, seu verius Belsiaesuperioris oppidum, vulgo,
Plmiers, Piviers et Piiiviers appellatiim,

Guillelmum episcopumibi elegisse. De eo supra in

epist. 45, comraentario dictum est, ex qtia Carno-
tensis Eeclesiae aliquando sodaletn fuisse constaf.
Euii attteni haecepistola circal097 aut 1098 scripta.

ADEPIST.Ll.
Sanctioni. Ex decano Aurelianens, factns cst epi-

scopus circa 1099, et Senonensis metropolkani. per7
missu apud Nantonis castrum ab Ivone Carr.otensi,
Y/ilJehno Parisiensi, et Waltero Meldensi episcopis
inauguratus, reclamanle Jicet eoruni lactione, qui
Joanni arcliidiacono episcopalum Aureliaiiensem
ambienti, favebant. Yerum vix anno absoltilo se-
dcni occupavk, cum Joannis illius a; te, ab IIu-

gone Lugdunensi archiepiscopo sedis apostolicae
legato, ab ea deturbatus et ejeclus ftierit; ul
scribuiit Scneilius In episc. Aureliancns. serie,
221 Sausseius Annal. Atirol. lib. ix, imm. 9 et

seq., et Sympbor. Guido in Hisl. chronol. opisc Au-

rel., iiuni' 65 v. Sequens, ep. 54, quse tola de San-
eiionis ad episropatum promotione est. Quo auteni
anno scripla fuerit ba;c opistola, neiniui dubium
esse' polest quin fuerit 1099, cum eodem coeperk et
desieritr

ADEPIST.LY.
Belvacensis elecii. Anselmi videlicel, qui ex Lott-

velo Ilist. Belvac. Iib. IV,c. 2, et Roberlo in Bel-
vacens. aiUisikum serie, num. 49, hocanno 1099
electus est, quo etiam lianc epistolam scriptam con-
teuatiir Baron., cui non reluctor.

An EPIST.LYI.
- Duo concilia. Nempe Claromontanum, seu Ar-
\einense et Turonense, quaeeodem anno in Galliis
celebrala sunt (dc- Pisano cnim nihil ad ro.m) ox

A eodem Baronio aa an. 1095, num. E5, cui hanc
enisl. liihtik.

ADEPIST. LYIl.
De frutre illo qui ter u vobis fugiens secundum

constittttionem monasticm regulm ler susceptus fue-
rat. Non tantum iji regula S. Bencdicli, c. 29, sed
eliam in aliis SS. Patrum; ut Pachomii art. 9 ,
fructuosi Braccarensis episcopi c. 20, Magistri c. 64,
et similium, raoiiachos fugienles et redeuntes sus-
.cipiendos esse dickur.Discordanttamen in numero*
S. enim Benedictus usque tertio tantum <recipiendos
censet, cum Magistro. Quibus astipulatur S. Ber-
jiardus Clarsevallis ahbas, ea quam ad Pelrum
.Cluniacenscni abbatem epistola scribit :

'
Frater,

inquit, si exierit frequens de raonaslerio, usque in
tertiiira reversus, resuscipiatur; amplius jam non
suscipiatur; quia.lalis apud Deum ejus cognoscitui
divini servkii fides, qualis apud Iiomines pedum
stabilkas. > Petrus vero Venerabilis lib. i, epist.

£j 18, Ivoni nostro subscribil, dum fugitivura mona
cJium toties in monasterium adinitlendum putat,""
quoties poenitens ,regreditur, juxta Chrisli Domini
seiitentiani, qua parcendum iniraicis sepluagies se:
plies juhel; hoc esl quoties veniam deprecatur. Ideni
Petrus noster Blesensis astruit, episl. 88, quani Ri-
cardi Cautuariensis primatis noniine, Theoderiensi
abbati scripsit: « Quod dcvote, ait, et humiliter
raisericordiam petil, quod orani saiisfaclioni sccun-
duin rcgulam sancti Benerjicti se offert; quod judi-
ciiirn a misericordia non excludit. Misericordiam
quani monastici ordinis instilutor ad ternarium
numeiiira coarctavit, evangciicac mansuettido gra-
tise-soptuagies seplics ampliavit. > Socieiatis Jesu

.sodales inilluni abeunlem, autdimissum ex eoium

congregalione et postea reductum, vel sponte re-
deuiitem, nisi iterum adinittunt; ut cx regulis Pro-
vincialis c 5, num. 46, ct ulimo exploialum esf,
quod illi hbniines raro ad insliluli eorum discipli-

„ nam idonei inveniantur.
Sed qttia sucrilegium qttocl commherat. Forte

qtiasdam ies monaslcrii sibi rctinuerat propriasque
fcceiat, fjuod inaxime monacho prohibetiir propler
peculiarilalis viiium ascetis omnibus inlcrdiclum.
Ita enim S. Benediclus ,in regula c. 55 : « Prscei-
jiue, inquit, Jioc vitium radickus ampulandum est
de monasterio : ne quis praesumat aiiquid dare,,
aik accipere skie jttssione abbatis; neque aliquid'
habere proprium, nullam omniiio rcra, etc. Qued
si quisquam hoc nequissimo vitio depreiiensus fue-
rit delectari, admonitus semel et ilerum si non
emendaverit, correptioni suhjaceat. > In regula
quoqiie S.. Frucluosi cap. 8, peculiarkas abomi-
natio dicilur : « Peculiarkas, ait, aut in utensili-
hus, aut in vesfimenlis, aut quibuslibel rebus vi-
lissimis saltem, et abjeclisomnimodovitelur, quia
aLominatio nionachis est, et infamiuni qiiidqv.am
possideie superllttuni, autreservare proprium, vcl

„ occulitim, quod non longe ab Ananise et Saphirse ,"
exemplo segregalur. > Quaeest sentenlia S. Aug-tt-
stini scrra. 27 De verbis apost., uhi de Anania lo-

qtiens : « Dum ex co, inquit, quod promiserat par-
tom subtraxit, sacrilegii damnatui el frattdis. Sa-

ciilegii, quodDeum in pollicilalione fefellerit :

fiaudis, quod integris niuneribus poiiionera quam-
dam putaverk sublrahendam. > Hutic sequitiir
Chrysostomiis in Acta apnst. bom. 12: « Qnare,
inqtik, hoc fecisli ? (Anauiani alloqttitur.) Yoluisti
liahere? Opoticbat inilio liabere, et-non promittcre:
iutnc autem postquam consecrasti, majus sacrile-

giura commisisii. >.OEcumenius in oaindeni cunit
ienleiUiam dum Ananise peccatum sacrilegium vo-
cat. Qti.od faciunt Arator lib. i in Acla, Beda,
Hugo, Lyianusin cap. v Actorum : Inio ct Theo-
dorus Beza cum in lioc caput scribit, nu,m. 2 :
« Ananias et Sajiliira cum lioc ])raediiim Domino
coiisecrassent, postea per sacritcgiuin parleni piells
seposueriim, ne m Ecclcsiffi conspccf.mi Tniirct •
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qnod tamen dissimulabanl ; Ua ut ad sacrilegium _/
etiam accedcrel diuidentia et liypocrisis. > Quare
vere sacrilegii sunt monachi, qui proprietatls vitio
laborant, cum ex eo quod inonasterii facultales,
quae ad Deura spectanl, qui usum (antum facli non
juris, aut dominium nlile, non absolulum, ipsd-
rum praeposilis reliqtiit: tum quod cum paupertalem
monachi voverinl, peculiaritale voti desertores liant,
Quae autem pcena maneat monachos, seu ccenobitas
proprielaii studentes, haec cst, oum ex IvoneJiac
opistola : tum ex cap. Cum ad monasterium,.et De
statu moiiach. tit a caeleris in morte separentur,
commiineque sepiilerum non habeant cuni" aliis
fratribus. Quoi ila ca\it co;icilium Anglicamim suh
Laiifranco Dorobernensis, sou Cantuariensis EccJe-
siae archiepiscopo Londini anno 1675, celebratum
Iiis verbis : « Ex regula B. Benedicii, Dialogo Grc-
gorii et antiqua regulariuin locorum coiisueltidine,
ut raonaclii ordinem debitum leneaiu, ctc Si quis
vero aliquid proprii s'ne praefata licentia hahere in •.
moiie fuerit deprehensus, nec anle morlem id rcd-
dideiit, cum pcenhentia et dolore pecoaimn suum
confessus, nec signa pro eo pulsonlur, nec salutaris
pro ejus absolutione hoslia iinmoletur, nec in cce-
meterio -sepeliamr. > lnio, si sepultura jam donaius
fueril, cffidiendum canonesjubeiU et in sterquili-
liiiini projiciendum asserunt. Ila eap. Cum ad mo-
ttasterium stipra citatum § 2 : « Quod si proprietas
apud queraqiiam iuventa fueril in morle, ipsa cura
eo in siginim perditionis exlra monasieiiiim in
stcrquilinium siibferrelur; seciindum quod B. Gr1-
gorius narrat in Dialogo se fecisse, > lib. nimirum
IV, c, 56. Idque dummodo sine scandalo fieri possit,
ut hahetur ex eod. tit. cap. Sttper quodain. Quare
tantee neqiiilise maliim veitit geheunae p-aecipilium,
et quasi iler conducens ad iiifernum evifet mona-
chus secundum B. Leandri iib. De insiilutione vir-
ginum, c. 18, consilium. Videndus Joannes de turre
cremata in Regul. S. Bened. c. 97. Quo anno haec
epist. scripla luerit non constat, - l

AD EPIST.LVIII.
CongregulioniSenonensi B, Siepltani, id est cano-

nicorum m.ttricis Ecclesiae collegio, seu ut vulgus
loquittir, Capitulo ae.iisprimarise, quse suh S. Sle-
pbani nomine dicata est. De urliis voro Sononeiisis
dignilate legendus est ClaudiusRobertus i.j Cafalogo
arcliiepiscoporum ipsius.

222 Electum vestrum. Daimbeiium intelligit,
qai, Richerio vila funclo vi Kal. Januari 1096, a
clero Senoiiensis Ecclesise in arcbiprsesulem electus
est ex archiclavi et vicedomino. Deeo consecrando
consulit Hugonenr ai'ehiepiscopura LugJuneiisera
ivo epistola 59 sequenle, et epistola 60, ojus pro-
hibitioni defert: ita til manus ab oius consecralione
conliiiiierit, ut Joquittir ipse. Cum autem Daimber-
tum 1096 tlectura luisse dixeriintis, qno amio hsec
scripta sit cpistola nemini dubium esse potest.

AD EPIST. LlXr -
A versutia Turonensis arclticpiscopi. Radulphi I

Iiujus nominis secundi, qui prjeposif.ira in ecclesia
Atirelianensi fungens, Joannem quemdam ojtisdem
ae.iisarcliidiaconum vulgi rumoriMis om l.:o diffa-
maium intrudere conabatur, millnmque non mo-
vehat lapidem quo Sanetionem cpis opum jara
consecraium de dignitatis adeptse iaslign pessttm
darol; til opisfola 66 et 67 co-.slal. Cum amem
framie dicti Radulphi Sanctio anno 1099 depositus
fneril, hanc epislolam eodem scriptani suspicor.

AD EPIST.LX.
A Puteacensibus. Hugone scilicet patre, Ebrardo,

ct altoro Hugone, Guidone, et Waleranno ejusiem
Ilugonis prioris filiis qui ipsi Ivoni, nec non Eccie-
si.e Carnotensi cui plura subsunt in Beloia oppida
ti possessiones, damna iirtulerant multa, aedes-cam-
jiestres dirueranl, fruges ipsartmi ig::e el ferro con-
fciiiiipserant, jura cpiscojialus- dhertere, et sibi
Mixikare moliti fticranl, proptcr q-sas silii, of l'c-

A clesise suaeIllatas inj'unas, tam ipse Ivo, quam alii
episcopi, cos sacris interdixerant. Hugoni autem
legato succenset I\o, quod se inconsulto commu-
munioni Ecclesiae reslituisset--nul!a damnorum, quae
perpessus fuerat, facla satisfaclione. In concilio
quidem Vernense 1, can. 9 legitur.- « Quod si ali-
quis se reclamaveril quod injusle sit excommuni-
calus, licentiam haljeat, ad metropolitanura epi-
scopum venire, et ibidemsecundumcanonicamksfi-
tutionein dijudicetur, interim suam excommunica-
tionem cuslodiat. Qtiod si aliquis ista omnia con-
ternpserit, ct episcopus emendare minirae poiue.rit,
regis judieio exsilia condemnetur. > Ibi ne verbum
quidem, quod a melropoiiiano, vel primate possit
absohi, imo polius quod excommunicationem suam
custodial; quare Ivo justam conquerendi de Htigone
legato ansam nactus crat. Hanc vero epistolam aimo
1099 scriplam contendk Baronius num. 4. Ego 1096
cam eodem Hugo et Ebravdus Pttleacenses Hieroso-

•glymkanura iter aggrossi sint, el inter proceres le-
gantur apud Tyriura lib. i, c. 7; lib. n, c 1 el IIb_.
\;i, e. 17. Order. VitaL lib. ix cl Sugeriiim in Lu-
dovico Crasso, ijui de Ilugone akerius Hugonis iilio
Ioquens : t Pa»er cjus, ait, mira superhia in pri-
riiordio Hierosolymkana? viae arma assuinpseraf. >
He Ebrardo vidinius supra ad epist, 47, etiara epist:
75 el 76 sequenlem.

AD EPIST.LXI.
Sectindum consueludinem Ecclesim nostrm, syit-

odum vit Kat. Novetnb. cetebrare -debeinus, Bis in
anno synodos celelrare Nieaeno1, c. 8; Antiocheno
I, can. 18. Regiensi can.4, Arausicano I, can. 29,
aliisqye pluribus decrelum fuit, ut est apud Grat.
18 dist. Habea'ur et Propter. Kalendis nempe Martii
et Octoli. Et quamvis illud in octava synodo aliro-
galum fuerit, ead. 18 dist. Quoniam quidem, in Ec-
ciesia lamen Carnotensi servalus esl mos his in
anno synodos celebrandi, Marlis, Mercurii, ct Jovis

C inlra octavas Pentecosles ab archidiaconis et capi-
lulo Carnotensi, et Mercurii post festum S. Lucse
eiangelistse. Unde hanc epistolam 1099 scriplam
colligo, quoi eodem anno sepfimus Kal. Oclob. in
diem Mercurii inciderit, cum liftera Domiuicaris
ilii-is anni ftterilB.

Nivernensis elecli. Guidonis scllicet, non Hervei,
vel eliam, ut scribit Sansseius Hugonis, quorum
iiltlmus cum esset ex Autissiodorensi canonico
Nivernonsls electus, 1105,, velletque cura Hugo
Lugdunensis primas apud ^duos suae provincisa
consecrare, obslitit I\o, quod nullus episcopus
exlra provinciam consecrari debeat, dist. 64 et 65J
Prior aulem ex Severtio in Nivernensium episcopo-
rur.i serie elecius fuit anno 1097. P-eGuidonis igitur
eleclione explicanda est tabella, cum anno 1099
eleclus fuerit Guido, cui hanc epistolam Baron.
uura. 22, aseribit, quGd non inficior.

AD EPIST.LXH.
D Adelitia Puieacensis castri dominu. Ilugoiiis Ptt-

teacens. uxor, Hugonisque allerius Ebrardi Gni-
donis et Humbergsc maler, ul ex S. Petri in Valte
Cai'notens. aganone, fol. 105 et 109 colligo,

Parochiam. Hic parochia pro integra dicecesi
usurpntur, ut apiid auctores saepe.

Declericis autetn velmonachisPuteacensibus. In-
tclligit Ivo monaclios Majoris monasterii, ad quos
PiUeaoensis cella seu prioratus" peiiinet, qui, cum
ab epscoportira correotione sint immunes suonte-
banttir privilegio, ot iiUerdictum ab AureJianensi
episc >po Sanclione, in cujtis dioecesi Puteacum
silum esl, indicium , ohservare recusabanl.

De Gervasio. Is Castrino\i Thimeriarum dominus
fuit in dicecesi Carnutensi, ut ex epistola 261 se-
quente patet. Hanc autem Ivonem scripsisse anno
1099 planum est, cum Santiio, cui eain mittit,
eodem anno episcopatum Aurelianensem adeplus
s 1. et eodern privalus.
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Nihil ad hanc epistolain dicere possiun, nisi quoi
scifu cerle digna est, elqtiae a sacerdolibus eino-
\atorilms legaiur, ut illi stium officiumagnosoaul:
hi in allerius prsejudicium, quod ad eos non spe-
ciaf minislerium iiaud usurpare, addiscanl.

ADEprsT. LXIY.
Joanni Aiirelianensiclecto. Is Radulii. Turonum

arehiepiseopi, aemuloruinquc Sanctionis arte, iu
Aurelianensera; decessore expulso, eatliedrara in-
trusus est vertenle anno 1099, quo et scripta epi-
stolafama licet discurrente sinistra quod ipsepostica
Yenere abuteretur. Joannes alter Radulfi gerinanus
illtid satis ex dictis compertum hahetur, et ex Ivono
episf. 66 , 67 et 68'amplius patebit.

ADEPIST.LXV.
Latiniacensein ubbulem. Lagny, dioecesis Pari-

siensis iu arcliidiaconalu Briae, ordinis Sancti Be-
nedicti, inter Luleliam Parisiorum et Ialinum Mel-
darum, ad Matronam fiuvium. Sanctum Furseum
Scotum habuit auctorem : 223 Heriberium vero
Campanise, seu Trecarum comitem, qui ibideni
moituorum resurrectioiiem exspeclat, restilutoiem
circa annum 995,

ADEPIST.LXYL

Abbas Burguliensis. Baldilous scilicet Aureliauis
oriuiidus, qui cum Rurgoliensibus nomen dedissel,
ejusdem monasterii abbas eleclus est anno 1085.
Nalalia Bercosoli cum praelationeni ambiret, nec ob-
iinuisset, Dolensi landem potitus est anno 1108, ut
ipsemet in HistoriaesuseHierosolymitanseprsefalicne
.agnosck; licet Argentreus Hislor. suseArmor. lib.m,
c. 44, post Rodlandi Dolensis episcopi obkum' anno
1111, id accidisse narret. Cum tamen certum sit il-
lum post Wlgrkium Carnotensis Ecclesiae caiieellar
riuni ;qui electionem de seTaclam accoptare recusa-
vit, statim electum. Confer cum dietis ad episL 176
sequentem. Hujus Order. Yital lib. ix Hist. suaeee-
cles. sub finemhis verbis meminit: « Hucusqueve- i
nerabilis Baldiici prosecutus sum vestigia, elc.Prae-
falum seniorem , quem bene cognovi, veneranter
honoraiedecrevi. Ilic civis fuit Aureliancnsis, mo-
nachus et ahbas Burguliensis, liberalibus imbutus
studiis, et religiossemerilis vkse veneraliilis. Inde

pio religione el sapientia ad giadum Dolensis ar-

chiepiscopatus delectione provectus est ecclcsiasti-
ea. In episcopatu moiiachatum servavit, et cum

lnonachis.prout sors dabat, plerumque habitavit. In-
domiiis enim Brifonibus praeerat, quorum perversh
tatem tolerare non poterat; unde protervos et ex

Jeges frequenter deserebat, et in Noiilimanniam fu-
giehat, tibiDolensisEcclesia stiper Riselae fluvium
a tempnrihus sancii Sansonis, regnante Hildeheito
rege"Fianeoium, fuudos Jiabebat, et quiete pacifice-
que possideLat. lbi scriptis et dogmaiibus suis au-
diloressuos ad Dei cullum inciiabat, et vicina coe-
nohia, Fiscanum scilicet, ac Foiilanellam , atque
Gemmalicum, aJiaque plura visitabat, etin tmiore ]
Dei sacris sermonibus coiilbrtabal. Tandem in sene-
ctute Lona defuiiciiis csl et Piaiellis in basilica
S.~Petri apostoli ante cruckixum sopultits est. > Die
iiimirum 7 Januarii 1129, vel etiam 1151, apudSe-
veit. in Dolens. opiscop. serie. De codem Pelrtis
Maleaceiisis abhas epistoia atl eumdem missa sic
loqukur : « Felixrevera, et Deo amabUisleiTa Bri-
taiiniaetanli sideris illustrata coruscaiionibus. Ex-
sultat Oriens apostolicorum Palrum doctrinis, ceu

gloriosissima palma decorala; laeletur niliiloininus
et Occidens, primalis lanti litulis insignila. Depo-

_nat gens eflera genuinam quodammodo feritaiem,
cnrskans ad sui speculatoris mellifluamiiffabilka-

'lcin. Non knpulelur ei ulterius fatuitas quaedani
naturalis, tam sapientissimi autistitis documentis
iiifo.niaia. > Qused.mi -scripta posteritati. reliquit:
IJisioriain videlicet Hierosolymkanam; Roberli de

"Arbressollo,de quo jtluries m hisobservalior.ibus,

A Vkam et gesta; S. quoque Sansonis ejus decessoris
acla, ct alia quaedatn quse vel temporum Injuria,ve! sequentiuni incuria exciderunt, aut in situ et
pulvere pascendis Llalfs adhue delitescunt. Quoad
vero epislolam, ipsam Juccni vidisse labente anno ,
1099, vel salfem vertente 1100, cx ipsa facile in-
telligere lioet. Esl auiem Burgolium rnonaslerium
Benedictintini dioeeesis Audegavetisis tiibus leucis
Gailicis a Salmuro dislans, ab Emma Tfieobaldi
primi senioris dicti Carnolensis comitis filia Guil-
Ie'mi Piclontim comitis conjuge conditura otopimis
reditibus fundatum circa annum Domini 992. ut in
ipso fundationis instrumenlo legi.

ADETIST.LXATI.
Ecce jam transucto hocseptennio.Hanc epistdlam

araio 1098 et tion 1099, ut est apud Baronium ad
hunc annum num. 15 scriptairi fuisse ex eo colligo,
quod Ivo desinenle 1090, inaugtiralus sit Carnolensis

., episcopus : ut ahbi probo, et non 1092, ut Baronius
et alii contcndunt.

ADEPIST.LXIX.

Stirpensh Ecclesim prmposilo. Stirpense , sive
S. Petri de Slirpo, vulgo TEslreppe, coenobiiim
esl canonicorum regtilarium in dicecesi Lemovi-
censi,-

Lemovicensh ephcopus. Forte Guillelmus, Ilum-
baldi ab Urbano dignhale semoti successor, qui ter-
tio sui pontificalus anno, Genevo-exstinctus est cir-
ca 1099, quo forte hsecepistola scripta.

AD EPIST.LXX.
Monasterio S. Farm. Pharaemonasterium vul-

go dicitur Farmoustier , quod est ordinis Bene-
dictini dicecesis Meldensis, a~S.' Fara divi Fa-
roms Meldensis opiscopi soiore conditura circa,
660. Hanc vero epislolam anuo quo supra dum
belli sacri causa Adelsemaritus abesset, scriotam
puto

ADEPIST.LXXI.
Guillelmo glorioso rege Anglorum, Ruffo dicto,

liujus nominis tertio Noiihinannoruin duci, Anglo-
ruraregi sccundo post Guillelmumpatrcm,qui, cum.
anno 1088inauguratus sit, saltemimle illum hanc
epistolam scriplum fuisse negari polest sicut et
post 1100, ~etadeo anno 1099, missam afbilror..
Hanc ad ipstim niissam a Carnotensi capiltilo epi-
stolam in ms. codice qui penes me ,est, invenio,
quae ne excidat hic apponam : « G. Dei gratia An-
glorum regi A.decanus ei Ecclesise'Carnolens. cano-
nici', ei placere per quera reges regnant. Non mo-
dica libi incumhk probitatis necessitas, si palris
lui gloriosi atque magnilici regis virtulem', et ma-
tris luaesanctissimse, aicjue excollentissimse rerai-
nisceris prudentiam, quorum mors slcut humano
generl i^creelihilitcr damnosa exslitit, ita onini-
bus ia ^omraune incredihiiem moerorem attulif.

D Bene tairien est, Dei gratia, quod te superstitein
habemus in quo palenise fortiludinis imago ita le-
praesentatur, ut parum dislol, quin patris idenu-
las magis quam slmililudo exp;imatur. Hsec acl
te scripsimus non mendicando ; sed in noliliam
luam venire desiderando, obsecrantes ut nobis.
dileclionis vicem reddas, non enim eril,' ainor
luus infruetuosus, si eum Ecclesise nialris Dei ini-
pendas ; quia, sicuf apud auclorem suum ct filitiiii
ohlinere meruitspecialcmdilectionem, itaetiam ha-
bel pro quibuscunque voluerit praecipuam interve-
niendi pastestalem. Yale. > Poluit verff haec epist.
mitti 1088, siatim post ipsius inauguralioni;m.' Nivurdum de Seplolio. De hoc Ordericus Vitaiis
lih. x eccles. Hist. pag. 767, ad annum 1099 22l4
his verbis agit:« Guillelmusrex cum Guillelmoduco.
-Pictaviensiumductu Aknarici juvenis (deMe)iitefoiii)
et Nivardi dc Septolio, > etc. Est autern Septolium
oppidum dioeeesis Carnctensis et arcbidiaconatus
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Pisciacensis Septueil vulgo dictum; quare Nivardum
illum Ivo suum parcecianum appellat, quod in sua
dicecesi moraretur.

AD EPIST.LXXII.

G. ubbuli S.\Guandregesili. Girardus is fuii, qui
Lanfranco suffectus est 1091, et hujus monaslerii
curam usque adannum 1125 gessk ex Cl. Roberlo
inabbatiis Gallire sub Fontanella? nomenclatura.
Ex quo annus missionis epistolae hujus vix judicari
potest. Quaade altariuin reconsecralione hic scrihit
Ivo, jam exoleverunt, neque anijdius servantur, sive
ex consuetudino, sive ex ignoranlia.

AD EPIST.LXXHI.

Bernurdo Mujoris Monastetii abbuti. Inter Majo-
ris flioiiaslerii abbates in lib. De geslis episcoporum
Turonensium et abhatum Majoris Monasterii, citius

reponkur. Ibi enim dicilur : « Hic rexit Eccleslam
islam usque ad annuni 1056, iredecim videlicet an-
nis et obiit VIIIIdus Maii. > Quod cum vero slare
lion potest, Bernardus enim ille fuil lantura electus
abbas post Baiiholomseum, qui vi Kal. Maiiii anni
1085, vel circa desiit, ut P. ad epislol. 4 annotavi-
raus. Quod ex cbarta 1-80chartularii ipsius monaste-
?ii < De behefieiis quar in Vindocinensi provincia,
seu archidiaconatu sita sunt, > patet, cum ibi dica-
turannum quo Urbanus papa II, ecclesiam-Majoris
Monaslerii consecravit (qui ftiit anno 1096), deei-
mum teiiium oj'us administrationis fuisse. Ilanc
aulem epislolam circa hune annum, aut paulo
post scriplam fttisse reor, quod' de ejus benedi-
ctione in ipsa mentionem faciat lanquam de re re-
centi.

Promoffonemubbutis fuciut episcopalh benedictio.
V. jGlossamiri Clement. Attendentes, de stulii regu-
lar. Joann.f&ndr. et Henricum Ostiens. adeap. Tuum
10 de cetateet qualit. ordinand.

AD EPJST,LXXIV.
Hildeberlo Cenomanensi ephcopo. De hoc ita Or-

der. Vital. lib. x Hist. ecclesiast., pag. 770 et 771,
sctibit ad aiinuiu Chrisll nati 1098 : « His tempoii-
bus venerabilis vitse Hoellus, gcnere Brito, Ceno-
mannortim episcopus defunclus est. Helias autem
coraes Goiffrerium Britonem decanum ejusdem Eo,-
clesias ad episcopatum elegit; sed prac\enieii.sclerus
Hildebertum de Lavarceio arcliidiaconum in calhe-
dra pontificali residere compulit. * El paulo infia :
«Hildeberlus autem post mortein Gisleheiii Turo-
nensis archiepiscopi, a clero et populo electns est,
nutuque Dei de Cenomannico cutinine metropoli-
tanain sedem adfeptusest. Ilic mansuetus fuit, ac
religiosus; et tam divinarum, quam saecularium
erudilionis iitterarum studiosus, temporibus noslris
incomparabilis versificator floruil, elmuka carraina
priscis poematibus aequalia, vel eininenlia condidit,
etc. Eleganter eiiim et sapienter lbquitur de Christo
et Ecclesia, de corpore et aiiima, de geslis sancto-
riim et yiiiulibus eorum, de laude virtutum el vi-
luperalibne vitiorum, etc. Hic sacer heros fere 55
annis praestilalus offichim exerctiit, studiisque !;'o-
nis in docendo et faciendo speciafker instilil. Ec-
clesiaro S. Gervasii, ubi corpus eximii confesso^ris Christi Juliani requiesck mukis jnodis laudabi-
liter deejoravil, > etc. De ipso quoque HiLiebertd
Baronius ad 1107, num.ll, honorifice satis loqul-
lur, quero consule:hanc auiem epislolam aiinillOO
initio scriptam esse necesse est, cum eodem die 5.
Nonas Augusti GuilleJmus Russus de quo liic sup-
presso nomine agit Ivo et qui proditionis IiisimuJa-
bat IliJJeberlum in Nova foresta, cjuse apud'Anglds
cst, ictu sagittse inlenit- ut Order. Vital. lib. x',
p. 785 refeii.

'•.\ AD EPIST.LXXV ET LXXVI. .
. •oanni Aurelianensium episcopo, Hujus nomims

primo non secundo. Id enim quod supra ad episto-
latn 60 dixi,.ut aliter-seiitiam 'non patiiur, siuui-

A dem Puleacenses paler, maler ef filii, ab Ivone diris
devoti, anno 1095, ecclesiaslicaecomnmnioni resti-
tuli stint ab Hugone Lugdunensi anno 1096, anle-
quam bello sacrb nomen darenl: imo Ivo ipse San-
ctioni Aurelianensium episcopo epistola 6 sciiliit,
se paccm feoisse cura Adelicia Puteacensis caslri
doiniua, et suam ei injuiiam remisisse. At Sanctio
Joaniii illi jirimo suffectus esl auno lantum 1099,
qtio adversus Htigouem Puteacensem-Adeliciaema-
riitim, qtti luncin Syria agebat, cum eo anno Hie-.
rusalem a GofiidoBiiUonio ci Francis capta fuerit,
de injuriis sibi ab ipsis illalis conqueri non pole-
rat, vigente maxinie treuga Domini, cjua cruce
signatis et transniarina expeditione accinctis indii-
ciaeimperiiol)ai)tur,ut,habelur epistola 168 se-juen-
le, nisi dioalur, illis Puteacensibus- domiuis, Hu-
gone scilicel ct Ebrardo, ad sua anno 1099 reversis,
ad voraituni rediisse el novas injurias Ivoni intu-
lisse, quod saiie non inficior, curii eodem anno

T>Daimbertus Senonensem sedem, Joannes II Aurelia-
nensem occuparent, el Guido Nivernensis dicebatur
electus, quod nondum essel confirmatus.

In Arvernensi concilio. Desunt sane plures huj"us
concilii canones, cum inter eos qui a Baronio vul-
gali sunl cum ex Lamberto Atrebatensi episcopo,
tum ex Franc Belforesteo, qui eos ex Saudionysiana
Bibjiotheca descripsil, et aliis, nihil eorum eiequi-
bus agil Ivo liic, invobialur. Canone siquidem 52
editionis Lamberlinae tantuin dicilur : « Si qtiisepi-
scopum ceperit, el incaroeraverit, perpeluse in-
famise seibjaceal, ullei-ius arma non cxorceal; >
et e;an.9 poslerioiis editioiiis babelur : « Qui manufe
injecerit in episcopuin, vel eum in vincula, aut car-
cerem"duxerit, impius cleclarelur, ct ullegis, cogni-
lionisque Dei expers anafhemate feiialur, atque ah
ecclesiaecommunione rejiciatur. sNeverhiim quitiem
de excommunicalione aJiorum episcoporum. Fjeii
tamen potest ut ampliores fuerinlconciliieliiijus

, canones, cum alii ckentur a scriplorihus, qui tamen
*-'inter vulgatos non reperiuntiir, imo non concor-

riant qui in lticein prodierunt, et Ivor.cm, qui conci-
Lo adcral, iinponere velle veritati, seslimaiiduni non
sil.

ADEPIST. LXXYII

Hugoni Belvacensis Ecclesim decano. Cogiiomina-
batur 2____!5de Gerberoy ex Cl. Roberto in Belvaceii-
siura episcoporum sorie num. 49, et Louveto Jnst.
Belvac lib. iv, c. 25.

Adversusepiscopum. Anselmura Belvaceiisem an-
lisliiein, qu>scdem iniitl099, et ponexitad xn Iial.
Deeembris, quo desiil.

AD EPIST. LXXYIII

MonuchisDolcnsis monasterii. Dolense iHud mo-
naslerium in Bituricensi provincia ah Ebbone to-
parcha Caroli Simplicis Francorum regis tcmjiore,
conditum est, circa 913, ad Augerim Vel indriira

D fluviolum vulgo Ylndre, despicabilem visu, sed cre-
Jira in muJtiplices oiscuisus aivci sectione, ac palu-
dura aliquantis in locis ad iransmuamlumdifiicileii!,
ait Aimointis FloriacensiS, qui in Bilmiguin finibus
sttpra Castrara inter Rodulphi casiellum et idem Bo-
loiise Ascelerium oritur. Dolensis vero Ecclcsia ab
Urbano 11S. P. dum in Galljis ageret 1085, dedicaia
est, qu.e-ciuu a seg:'egibus iltigonoiis evessa fuissoi,
monachi illius celebns alibaiiae cl S. Gildasii vici-
nre sseeulari loga donati sunt anno 1625 a Grego-
rio XV P. M., proctiranle Henrioo Borbonio Con-
doeoprincipe, qui co die quo hsec scribebam ab hu-
manis cxcessit, et annuente Ludovico XIII, Fran-
corum rege, qtii canoiucoruni in S. Maiiini Castri
Rodulli Eoclesia ssdalitiura institui permisit, quo-
rum iiispatei'natus, seu nominationem eidom prin-
cipi permisit V. CC. Robert. in abbatiis Galliarum
X.D. Y.Dolense. . ;,

Bemc.rii attondam Bonmvatlensss monacln. Boitffi-
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vallensis aJii.alis f-.iiuri, qui lujic Dolensiseleclus
lueral, de quo 1 ad epist. 147.

De mcnasterio Gruch.' Quod alias dicitur Crux
Heltonis vel Madriacense coeiiobium,seu etiam Crux
S. Leufredi dicecesis Ebroicensis ordinis Sancti Be-
nedicti, quod ibi gloriosus confessor Christi Leu -
dfredus lempore Hildeberti et Hilperici juniorum
regttm Diraino feliciter 48 annis militasse legatur,
ut liahet Ordericus Vitalis lib. iv Histor. ecclesiast.,
pag. 524 et seq.

"iiutmondo. DeJiocidem Ordericus ubfsupra, sic
scrilik : «Guitmondus venerabilis monaehus cceno-
Jjii quod Crux Hellonis dicitur, nbi gloriosus con-
fessor Christi Leudfredus, ut S. regio jussu accer-
siltis Pontum transfretavit, et oblatum sibi a rege et
proceribus regni onus ecclesiastici regiminis, om-
nino repudiavk. Erat enini sevomaturus, et religio-
BUS,ac scienlia litterarum erudilissimus, cujus in-
genii praeclarum specimen evidenter patet in libro
de corpore et sanguine Domini contra Berengarium,
et in -aliis opusculis ipsius. Hic itaque cum a rege
fogaretur ut in Anglla secum morarelur, el con-
gruum tempuseumpromovendipraeslolaretur, secum
•subtilker deliberavit, suique votuin proposki aliud
esse denionstrans, regi respondit. Multaecausse me
xepellunt ab eeclesiastico reginiine, ctc. Admiralus
rex cum proceribus suis insignis monachi constan-
iiain supplex, ac devotus impendit ei decentem re-
verentiam et competenter- honoratum, jussit- eura
remeare in Neuslriam, ibique quo vellet suain prse-
stolari prsesentiam, etc. Non mullo post defuneto
Joanne Rotliomagensium archiepiscopo, rex et alii
plures Guilmundum ad archiepiscopaium elegerunt;
^ed aemuliejus, quos idem viiuperaverat, ue' archi-
praesul fieret, quantum potuerunt, impedierunt. In
tantj viro nihil objiciendum invenerunt, nisi quod
lilius esset presbyleri. Ille autem ab omni avarilia
purgari volens, et inter exteros paupertate promi,
qtiam inter suos dissensiones fovere malens, Odilo-
uem nionaslerii sui abbalem, reverenter_adiit, el I
hiimiliier ab illo licentiam peregrinandi peiiit et
accepit. Porro illitteratus abbas metiri nesciebat
quantus sapientise thesaurus in praefato doetore Ja-
febat, ideo d^siderabilem philosophum de monaste-
rio suo facile diinisit, quem Gregorius VII papa ve-
nientem ad se gaudens suscepit, cardinalem S. R. E.
praefecit, et UrJjamis papa jam probatum in mullis
metropolilanum Adversis urbjs solemniter ordinavit.
Ha>eurhs tenipore Leonis IX papaea Noiihmannis
qui primo Apuliam incoluerunt conslructa est: et
a Roraanis, quia ab Adversis sibi esetilkis sedilicaba-
-tur, adversis dicia e_st.> Haud diu stetii,cum a Ro-
.gerio Siculo principe solo aequata fiieril 1135 ex
Cliionico Beneventano. De Robeito quaidam liaheo
in nieiiiJjianis,sed non ad manum : de UP.Osuiilcit,
ut cui de alio dicitur, fides adhibeatur.

ADEPIST.LXXIX.

Philirpo Trecassinoephcopo. Sedit ab anno 1080,
vel 1082, ex Camusaio mPrompt. antiquil. Trecen.
ad 1114, etinfra. Synodus auieni de qua Ldcloqui-
turlvo, habila.est c;rca 1099, quo anho ad thitni
vergente.Guido,Niven:eiisis eleerus, coiiseci'aiusest,
et hsecepistola scripta.

Sed, qtxiuad couciiium voculus non venhti^ elc.
De pcenaepiscopis ad synodum non \enientibus in-
iligenda, habetur 18 dist, cum pcnenit el aliis, apud
honeni Iib. IV,tit. 2, c. 5 ett>. Paiiorm. etparle v,
decr. c. 114,'sed et apud Ant. Au"ustiiium lib. vr
juris vel. pontif. epit. tit. 65.

ADEPIST,LXXX.
- WillelmoFiscanensis monusiefii abbati. De eo sic

.Order. Vilalis lib. m, p. 495 : «,Willelraus autem de
Aos Bajoeensis clericus qui in eadem EGcIesiatri-

..plici erathonore praeditus, erat enim canlor.et de-
canus, et arciiidiaconus, etc, nori multo posisaeculi

,>_pon*passponte reliuquens,, Cadpmensis inmiachus

A factus est, ci inde pnusquain unum annuin in rao-
nachatu proficcret, ad Fiscancnsis coenobii regimen
assuraptus est, >et I.b. xi, pag.852de illo loquens :
< Hic venerabiiis vir, iuquit, bonis moribus pollenslaudabiliter vixk; et multarum nectare virtulum im;
bulus a pueritia viguil, ct in .clericatu, ac mona-
chatu speculum bonorum operum mundo .resplen-duit. Praefatum vero coenobiumadhuc in monachico
schemate neophylus suscepit, fere 20 annis guber-
navit, etinmultis intus efextra emendavit. >Dice-
batur quoquepro decore Puella, ut ipse Orderictis
scribit, qui illum Lexoviis 661, Henricus I, Anglo-
rum rex, coijvenlum, seu comitia Noiihmaiiniae
procerum indicarat, redeurrtem, hominem exuisse
asserit menseMartio 1107; atque ante aram gloriosse
Virginis Mariae ecclesise Fiscanensis recens ab ipso
exslructse sepultum. Huic Hildeheiius Cenomanen-
sis episcopus Epicedium cocinit, quod tumulo afii-
xum adhuc legitur :

„ Panperibus locuptes, et sacri nominis ubbat
Willelmus, solp corpore cultor humi.

-Liber ab JEgypto rediens, deserla reiiquit,
Jamque Jerosolymum victor,ovansque tenet.

Cum viiiis odium, cum moribns ille perennem
22® Pactus apiicitiam, firmus ulroque fttit.

Lvce gravi nimium, qumsexta prmibat Aprilem,
Redditus est putrice spiriius, ossa solo.

De motione altaris, vel-parietum ecclesim, ulrtim
iteranda sit consecratio. Ad primam partcm.quaestio-
nis respondet Innocentius III papa in Epist. ad Ni-
drosiensem episcopum. « Altare, iuquit, in quo ta-
bttla cui consecrationis benedictio pontkicali irii-
nisterio adhibetur, si mota, vel enormiter fracta
fuerit, debet non immerko consecrari, > quofi sen-
tiunl Sylvester in Suinma verbo Altare, num, 6 et7,
et verbo Consecralio, n num. seu § 7 et 8, et DD.
in c Proposuil de consecrut.; ad sccuiidam respon-
det Durand. lib. i Ration.diu. ofiicii, rubrica de

C dedic. eccles. oirca niedium, quem lector vidcre
poterit. Hanc vero scriptam existimo, antequam
nova, quam exstruxcrai "Willelmusqtti supra, apud
Fiscanum basil:ca, a Willelmo Rothomagensi ar-
cliiepiscopo, aliisque quafuor praesullbus xvn KaL
Julii consecraretur et dedicarelur, ut est apui Or-
dericttm loco ultimo cit.: quo anno inceiium, uisi is
ftierit annus 1100, vel 1101, quo ex iis quae habent
Orderic. lil). v, pag. 568, et Dadreus iu histoiiali -

arehiepisc. Rothomag. Chronolog. YVillelmus Ro-
thomagensis ohik, quamvis clironicon S. Stepliani
Cadomensis eum devixisse lanlum"anno 1110 scri-
bat. Si enim ut habet Dadreus incoepit Willelmus
anno 1079, et rexit secundum Ordericum 22 annis,
vita cessisse anno 1101 vcrum est, atque ita hanc
epistolam uno, vel altero ipsoruni anno scriptam
fuisse conjici potest."

ADEPIST.LXXXI.

J. Paschalis summo 'pontifici. Urbani II successori,
qsii, eo siiijlato iv Kal. Atig. 1099, ul habeul Oiiu-
iiius- et Baronius ad annum 1100, num. 1, a Gre-
gorianse partis cardinaliJms xvm Kalend. Septeni-
bris ejusdem anni pontifex raaximus Romae leliun-
iiatus esl,' et sequenti die coronalus. Iserat jiatibne
Tuscus, bppido Blera in coroiiatu Galliatse,doinims

Reginerius "voeatus,professione canoriicus regularis
-Laleranensis, mox Cluniacensis monachus, abbas
SS. Stephani et Laurenlii "exira muros urbis,- ot

presbyter cardinalis S. Clementis a tJreg. YHpapa
creatus. Sedit contra [-pseudo] Cleinentem 111,
antipapam, an. 18, mens. 5, dieb. 8 : sciiptam hanc
episiolam fuisse conlendit Baron.us an. 1100, num.
44, cui Jacile annuo. Gi-atulaloria est er.im Pasohaii

pro recenti ipsius &<Jsummurii Ecclcsise aoicem ,
'eveo.tione' - ' - -

ADEPIST."LXXXL. _->- '" '

Daniel. Fofle quf postea alibas Ebrdncnsis (vulgo
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Ettroii) anino 1425'fiih. Estautom Ehroniuin nio-.
nasteriuai ordinis Bonedicli in Cenomanis inferio-
ribus Beaiae Mari3eYirgini dicalum ab lladoindo
Genomannorutn episcopo duodecimo, circa 650, re-

gnante Clodoveo III, Francoruin rege. Vide Gauffri-
dum Yjndociiienseni lib. i, epist. 5, et Sirmundum
ii)i, et ad epist. 20, lib. v.

ADEPIST.LXXXIII.

A mctropolitano vestro, Manassse (YAjfray, seu
Cajulioneo Urbani II, nuper e pap.e genlili Re-
Hisiisi archicpiscopo, de quo supra adejnst. 48.

Suessionensi episcopo. Yocabatur Hugo Nivelonis
^Je Potrafoiite frater, qui Hierosolymilanum iier ag-
gressus, Aquilae obkt 1105, de hoc ad epistolam 42
diximus.

ADEPIST.LXXXIY.

Quod aulem Piclams, uut inlra provimiam Agui-
lanicam coucilium celebrare disponis. Huic loco ilhi-
sirando muitum affert, quod Goffiidtts JJrossus in
Yita Beinardi Tjronensis abhatis primi scribit, qui
Jiher quia noiidnm in Jticem prodiit, hic subjicere
ipsius teslimonium non gravahor : «Per id tempus,
inquit Gofiiidus, dno cardinales Joannes atque Be-
nedictus, apostolicae sedis legatione fungeiites ad
urberii Pictavim coiicilium convocarunt, iu quocen-
lum quadraginta Patres affuerunt, qui Philippum,
rcgera Fiancortim, propler Fulconis eonsulis Ande-
gaveiisium uxorem, quara in adulterio tenebat, ana-
thematis vindicta percusseraiiU Qua excommuni-
catione coinperja, Guilloimus , dttx Aquitanorifin,
qui aderal, lotius pudickiae ac sanctitalis inimicus,
timens ne similem vind.ctain pro consimilihus ctil-
pis paterelur, nimio furore incensus jussit omnes
illos depraedari, jfegellan, ocoidi. Quod ininistris
suis facerfc incipioniibus pontifices et abbates huc
illucque diffugiunt, et ut lemperalem vitam rctine-
i'ent, tula lalrbula quserere coiitcndunt. At vero Ber-
nardus atque Robertus AJjreselensis, qui concilio
intererant, fortissimi justitise propugnatores, ac to- '

tius iniquitatis et injustitise expugnatores, ita imtno-
Liles, consfantesque perstilerunt, ut nec ab ineoep;ta
excommunicationis desislerenf, sed pro Chrisiq
mortem, vel conlumeliam pati, gloiiosissimuui du-
cerent:et quamvis eis persecutores mortem non in-
tulerint, isti, quantum in ipsis est, martyrium per-
tulerunt. » Hujus Joanuis ad qtiem scribit I\o~,so-
cii, seu collegae ejus Bcnedicti el concilii Pictav.
meminit fragme-itum veteris cxemplaris Floriacen-
sis, Vincentius Belvac. Jib. xxvi, Spec hist. c. 68;
Gaguin. lib. vi, slatiin post initium; Suger, in
€rasso,ot alii. Celebratum auiem fuit hoc conciiium
ami) 1100 ex Bouchelo parte m, Annal. Aquit. c.2.
et Cliroir.co Turoneiisi ad iiunc annum. Quare Ba-
ronius niciito lianc epist. aiino eodeus scriptam
fu.tse asserit num. 20.

ADEPIST.LXXXVI.

StcpJtano palalino comiti. Hanc epistolam suspi-
cor scriptara fuisse ab Ivone Stephano Caniotensi 1
comit., aimo 1110, postquama Palestina rediit. Bis
quippe ad uer Ilierobolymkanum se accinxk anno
109b"el 1101. De primo videndi suiit FuJcberitis
Garnot. De.gest. percgr. Fianeorum c. 1, et Rober-
tus S. Remigii Rpmensis monaclius Hislorim Hiero-
sotymitanm, lib. vt. De secundo' Albertus Aquensis
lih. quoepie Hist. Hierosol. vm, c. 6, et lib. ix,
c. 5 et 6; uecnon Guill. Tyrius hb. x,c. 12 et 19, et
Malth. Paris in Henrico I,"p. 40. Ord. Vit.' lib. x,
p. 7S9, quibus locis Stephauum pcenilenlia ductura
ijuod Ciiristianib apud Anlioehiam ohsessis suppe-
tias non tulisset: inio et in maximum famae.suse de-
.decus aufugisset, Hierosohmam rediisse 1101 et Ln
Ranise obsidioneabAzopaiio Bahvloriiorum satrapa
captum, Joppecapite luisse scribunt.

-227 Ao EPIST.LXXXVII.'
Stepltamtsde Gartunda. Anselli mililisg Francorum

__;principis frater et ipse regis cancillarius ct dapifer
posl Anscllum et Gu.llelmum germanos. Ex Chro-
nico nior.asterii Maurinlaceiifis lioc addisco, quod ita
habei lib. u, de Stampensi caiio.lcoriim ^odalilio
scribens : Fovebat, inguit, eorum partes Algrinus
quidam palatinus, et legahs clericus, et Siephanus
canceilarius Anselli dapifGii frater, el prhalissknus
regis consiJianus, cnjus tunc leniporis arbiti io, re-

gnum Francorum dispoticbatur, qui ambo caiionici
Stampenses erant. >Et paulo posl: « Wiltelmus da-
pifer, ait, qui seneseaJkis ajipsUatur, Slephanus quo-
que eanccliariiis fraler cujus consilio tota Francia
regebatur. > Quibus, post tres -vci eircker paginas
addil: - Intei ca defuncto WiJIeimo AnselH dap.feri
germano, Stephauus canceliarius, de quo supeni-
venle fecimus ineniionem, frater aniLor,uin Major
rogise doinus effeclus est. Moe retroatlis generatio-
nibus fuerai inaudkum, ut homo qui dlaconalus fun-
gebalur offkio, militiae simul post regem duceret
principaturo. Ilie \irindustr'us,etsa?culari prsedkus"
sapientia, cum multis ecclosiaslicorum honorum re-
d.tihus, ittm familiaritate regis quam sic hahebat,
ut ei potius a quiLusdara diceretur imperaro,
quam servire, lempoiali fclickate supra. oranes
inorteles nostris lemporibus efiiorobat, etc. >Ele-
ctus autem fuerat Belvaeensis epscopus post An-
selmi obkum Siepiianus ille Garlamiensis _ a qua
tamen electione, Ivone adversanle cxcidit Walone
ejusdem Ivonis suasu cum a meiioris famse, et sa-
nioris cousihi clericis eloctus fuisset, suffecto a
summo pontifice, Paschali n_,verum rcpugiiante Phi-
lippo, Francorum rege, et Crasso ojus fil.o, dtgnka-
tem Walo non obtinuit; sed ad Paiislensem-Eccle-
«iambrcvi franslalus est; quare banc epistolani eo-
dem anno quo haec fiebant, nempe 1103 scriplam
fuisse censeo, quamvis reluclctju- Baron. ad an.
1101, num. 8. Y. epistolas sequentes 89, 92, 95, 97
et98.

AD Eprsi. LXXXYIII.
G Domnum RilgotumquondamSuessionensemephco-

pum. Ne nomen quidem inter Suessionenses praesu-
les lego, forte quod eiectus tantura episcopatum
lespuerk et monachlsmum amplexatus est, Ivone
nondura ad cathedram "Carnotensem evecto, ut ip^e
hic significare videtttr

ADEPIST. XCI.

'Adelm nobili comitissm. Ctirnolenst," de ijna jam
supra diximus,- qnam ex mcerore amissi consoiiis in
transinaiiiiis, ut ex dielisad 86 episiolam patel, in-
terempti, Jecto decumbentem solalur Ivo, et ei pro-
teciionem coenobii S. Jca:,uis in \a!ie piopter Car-
nutum a se recens conditi' depiecalur. Prima
enim ipsius jeeerat fundameiita anno 1-099et ca-
nonicis regularibus addkerat raxla illud vulga-
tum :

Centum, mille mirius nno, currcndbus annis.
Floruit liic primum locus~ordinecanonicaii.

Ea autem in Ecclesia habet mtinus orationum, ut
ipse Ivo loquitur hac epistola, id est Anniversa-
rium vin Idus Marlii, ui ex Necrologio S. Joanuis
in Yalle patet his verbis : ohiii Adeia comhissa Blc-
sensis.

Domna Helisendis vicedomninm.De ea ita Necro-

Iog^iumEcclesise S. Joamiis in Yalle -Carnotensi:
« Sexto Id. Julii. Obiii Heliseridis vicedomina', cuj'us
corisilio et auxiiio habet ecclesia noslrae vieaise
partem quse ad vicedominum perlinebat : viliam
etiam quaevocatur Moncelli, atque Erniaiitarv.llam.j
Et in cartulario ejusdem abbaiiae legitur 1 p. c. 26,
donum Ermantemllae assenlienlibus Gauffiido cpi-
scopo Carnotensi, et Eli£abelh iilia ipsius vicedorai-"
nae sorore Hugonis vicedomlni. Erat auteni Helisen-
dis uxor GuerricL vlcedomini -et maler Slephani
eti'aBi_vicedomini,qui saecularibus curis reuunlians,
^bbasS. Joamiis in Yalle factusest, et -lostmoduia
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patriarcha Hierosolymitanus :de quo Tyrius lib. xui,
c. 25. Ipsius eliam Helisendis fit mentio in funda-
tione abbatiae Josaphalensis anno i 120, et in Char-
tulario S. Petri in Yalle Carnotensis. Fuit auteni al-
tera Helisendis vicedomina Carnotensis Gauffridi de
-Mellegovicedomini uxor; sed sseculointegro poste-
rior, uf est in eodem Josaphatensi Chartulario, quod

. moneo, ne quis in nomine decipiatur. Hanc vero
epistolam scriptam pUto| 1101, vel 1102, posl-.
<juam Henrici Stephani Carnotensis comitis mors _
innotuit. De qua Matth. Paris in Henrico I, p. 41.

ADEPIST.XCIH.
Daimberto Dei gratia Hierosotymitano pulriarclm.

Ai-nulfo deposito suffectus est, ex Guiberti abbatis
Hist. Hierosolym. lib. vn, c 15, cum esset archi-
episcopusPisanusel illuclegatusaS.P. missus, quod
etiam astruit Willel. Tyrius lib. ix Hist. Hierosol. c.
14et 15.Hancepist. assignatBaroniusan. 1100,n. 54,
ego 1101, cum eo anno Hierusalem Stephanus Car-
notensis et Blesensis comes cum pluribus dioece- ]
sis Carnotensis mililibus-{ quos parocbianos suos
appellat Ivo) nsque ad sexaginla eejiiifum mil-
lia, peditum vero ampliereni nunierum_~redierit.